Interitus libertati uobiscum unam restituit, quid cause est ut illius mortem meae salutis ac libertatis auspiciu[m] dolorem? At odij certe tantundem cause est. Nam quid egit quod odium in illum prouocaret meum? Primo tyran ni filium interfecit: postea uero tyranno sibi manus inferente, iste premium tanquam tyrannicida petiit: quorum alterum, puta quod iuuenem peremit, quanquam idipsum parum consulte, parumque ex communi con modo fecerat, nisi dij nobis fuissent propitijs, fecit ille tam animo (quantu[m] ego certe suspicor) non malo. Alterum uero, nempe quod premium postulat, quum non meruerit, ut nunc sunt hominum ingenia, non miror, et ignosco certe, modo posset auferre. Neutrū istorum odium in illum meum concitat. Extra hec nihil unquam fecit, quod ad me ullo modo pertineat: ergo tam ini quis sim, ut hominem uix tandem satis aut de facie, aut fama notum, qui me nec re offenderat, nec uerbo laferat, gratis odio persequerer? Restat inuidie diluenda suspicio, que talis est, ut nullo malo carere uelim libenter. Nam quum omnia uitia sint suapte natura perniciosia, nullum tamen est liuore pestilentius: quodque per etus, cui semel infederit grauioribus tormentis exagget. Nempe alterius fortunam suum infortunium ducere, secundis aliorum rebus astuare, alienis laudibus uriri, aliena felicitate torqueri, an non summa miseria, non extrema dementia est? Itaque si à quoquam alio uitio iuridices absum, ab hoc certe longissime absum. Cuius uni

quam fortuna impetum? Cuius res bene gestas clementia?
Cuius laudibus unquam detraxi? Cuius famam labore
superbi? Certe ab huius uitiis suspicio me si me mediocris
ista fortuna mea non afferit, que non tam inops est, ut
aliorum opibus ac premiis inuidem, si me anteacta ini-
ta non uideat: que non usq; adeo est rerum bene ges-
tarum indiga, ut aliena debeam laude tabescere, At
ipsa me hercule causa prorsus absolvit: que talis est, ut
potius omnium ueniam, quam cuiusquam mercatur in-
uidiam. Quaeso indices, quod tandem odij signum, quod
inuidie documentum pre me sero? Non pronoco, non
irascor, non accuso, urbem tantum in ius vocatam ab
illo defendeo. Sed quis sedentibus ergo ceteris, ac tas-
centibus universis, atq; in his multis et clarissimis uis-
tis, et autoritate prestantibus, et multo ad dicendum
instructioribus, ego potissimum surgo, et petenti pres-
mia contradico? Illi ipsi profecto quin mecum sentiant
non dubito: et quin ex his plerique sint, qui hoc ipsum
officium, nisi ego iam suscepisse, libenter fuerint obvi-
turi: neque tamen ideo culpandus sum, quod me pro pa-
tria primus obtulerim. Quicquid est, alieni silentij can-
sus non debeo: me certe ad dicendum cum Republice
causa, tum deorum immortalium respectus incitabat:
nempe quum uiderem satis tenues ararij nostri pros-
uentus, et presentem pecuniam nimis exiguum, tum
instare multas necessarij sumptus occasiones, non fe-
rebam uti ciuitas hoc insuper non necessario sumptu-
muliaretur